
Asociace bezpečná škola ve spolupráci s OPK MV ČR
pořádá seminář:

„Fenomén bezpečnosti ve školském prostředí.“

Z programu semináře vybíráme:
•  Radikalismus  dětí a mládeže ve školách

• Varovné signály

• Výsledky dotazníkové šetření na téma Prevence agrese
  ve školách a školských zařízeních

• Zkušenosti škol ,  které prošly bezpečnostním auditem
  dle Normy prevence kriminality ČSN 73 4400

Přednášející semináře jsou odborníci na danou 
problematiku. S příspěvky vystoupí například:
Mgr. Tibor A. Brečka, MBA, LL.M. ,
Ing. Libor Sladký, JUDr. Milan Fára 

Vstupné je zdarma.

Určeno pro: 

Zřizovatele,  preventisty,  pedagogické

i ostatní zaměstnance škol .

Organizační garant:

OPK MV ČR a Asociace bezpečná škola

Datum: 14. září 2023

Čas: 09:30-15:00 hodin

Místo konání:

Konferenční sál MV ČR,

(místnost č.  088 v přízemí) ,

Nad Štolou 3, Praha 7-Holešovice

Materiály ke stažení zde:
https://www.asociacebezpecnaskola.cz/
seminar-fenomen-bezpecnosti-ve-
skolskem-prostredi/

Program semináře: 

„Fenomén bezpečnosti

ve školském prostředí.“



Program

Čas Obsah Přednášející

  09:30   Úvod, organizační pokyny   JUDr. Tomáš Koníček

  09:35   Úvodní slovo k problematice semináře JUDr. Milan Fára, odbor prevence kriminality,
Ministerstvo vnitra

  09:40   Dva pilíře prevence ve školském prostředí - co dělat, aby se nestalo 
  a co dělat, když se stane

  JUDr. Milan Fára, odbor prevence kriminality,
Ministerstvo vnitra

  09:55

  Agrese ve školském prostředí - problematika optikou výstupů ankety
  mezi 3,3 tis. školami ČR v roce 2023

  Bezpečnostní aplikace pro  školy - představení unikátní aplikace
  pro bezpečnostní řízení školy

  Ing. Libor Sladký, Bc. Jitka Sladká,
Asociace bezpečná škola z.s.

10:40 Coffee break

10.55   Psychologie vnímání varovných signálů ve školském prostředí,
  radikalizace dětí a mládeže ve školách   Mgr. Tibor A. Brečka, MBA, LL.M.

  11:40   „Národná stratégia ochrany mäkkých cieľov v Slovenskej republike“   Ing. Jozef Halcin, riaditeľ odbor prevencie 
kriminality, kancelária ministra vnútra SR

  12:00
  Připravenost škol na mimořádné události - zkušenosti z nácviků
  amokových situací v Karlovarském kraji z pohledu Policie ČR   plk. Mgr. Václav Husák, vedoucí Odboru služby 

pořádkové policie, Karlovarský kraj

 12:20
  Taktické cvičení AMOK ve školském zařízení - poznatky
  z krajského cvičení složek IZS na střední škole v Blansku

 plk. Mgr. Jaroslav Hloušek, zástupce ředitele 
územního

odboru Blansko, krajské ředitelství policie, 
Jihomoravský kraj

12:40 Přestávka na oběd

13.40
  Vozidlo jako zbraň  - nájezdy vozidel před školská zařízení, omezení
  dopravy u škol při nástupu žáků na vyučovaní - příklad dobré praxe
  Žďár nad Sázavou

  Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města Žďár
nad Sázavou a Mgr. Martin Kunc,

velitel MP Žďár nad Sázavou

14.00   Zkušenosti škol, které prošly bezpečnostním auditem dle Normy 
  prevence kriminality ČSN 73 4400 

  Ing. Bc. Jan Camfrla, ředitel MP 
Valašské Meziříčí

14.20   Bezpečnostní technika ve školách jako součást komplexního řešení -
přístupové systémy, kamery a další v kontextu ochrany osobních údajů   Ing. Libor Sladký, Asociace bezpečná škola z.s.

 14.50   Konec a závěrečná diskuze   JUDr. Tomáš Koníček



Anotace k jednotlivým přednášejícím:
JUDr. Milan Fára
Bezpečnosti a prevenci kriminality se věnuje od roku 1991, 16 let sloužil u Policie ČR. Dále působil v pozici koordinátora prevence 
kriminality na místní i celokrajské úrovni (nejprve MP Příbram, pak Středočeský kraj). Od roku 2019 je na odboru prevence 
kriminality MV, věnuje se např. situační prevenci, bezpečnosti škol z pohledu normy ČSN 73 4400 „Prevence kriminality – řízení 
bezpečnosti při plánování, realizaci a užívání škol a školských zařízení“ a působí jako konzultant pro Jihomoravský, Plzeňský 
a Zlínský kraj.

Ing. Libor Sladký
Prezident Asociace bezpečná škola, člen Technické normalizační komise TNK 148 Prevence kriminality a ochrany obyvatel, člen 
Bezpečnostní sekce Hospodářské komory, člen pracovní skupiny Národní soustavy kvalifikací pro kvalifikační standard 
„Bezpečnostní konzultant“. Autor  a spoluautor metodik pro ochranu měkkých cílů – školská zařízení a bezpečnostních auditů. 
Autor řady odborných článků. Autorizovaný projektant ČKAIT v oboru Technologická zařízení staveb. 

Bc. Jitka Sladká
Zakládající členka Asociace bezpečná škola, vedoucí projektů „Ozbrojený útočník ve školském prostředí“ v několika krajích ČR. 
Věnuje se jednocení metodiky ABŠ s metodikou PČR.  Autorka projektu seminářů nácviku metodiky USB a  také traumatologie.

Mgr. Tibor A. Brečka, MBA, LL.M. 
Vysokoškolský pedagog a psychoterapeut, vedoucí sekce Psychologie v Asociaci bezpečná škola, člen České psychoterapeutické 
společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně, České asociace pro  psychoterapii, American Psychological 
Association, České kriminologické společnosti a mimořádný člen Asociace forenzních psychologů. Téměř 20 let se zabývá 
problematikou forenzní psychologie, psychologie katastrof, krizovou komunikací a etickými aspekty mimořádných událostí.

Ing. Jozef Halcin
Riaditeľ odboru prevencie kriminality kancelárie ministra vnútra Slovenskej republiky a Protikorupčný koordinátor Ministerstva 
vnútra SR.  Ing. Halcin je členom Výboru pre predchádzanie a elimináciu rasizmu, xenofóbie, antisemitizmu a ostatných foriem 
intolerancie (VRAX),  člen Rady vlády SR pre prevenciu kriminality a podpredseda Expertnej skupiny na boj proti obchodovaniu 
s ľuďmi.

plk. Mgr. Václav Husák
Absolvent magisterského studijního programu Policejní akademie České republiky v Praze. V současné době vedoucí odboru 
služby pořádkové policie Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje, metodik a lektor pro oblast ochrany měkkých cílů za 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje.  Spoluautor a lektor v projektu „Bezpečná škola – prevence především (ozbrojený 
útočník ve školském prostředí)“ a „Bezpečný úřad – prevence především (ozbrojený útočník v prostředí úřadu)“.

plk. Mgr. Jaroslav Hloušek
Dlouholetý pracovník Policie ČR, v rámci Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje se podílel na vzniku pilotního projektu 
specializované systemizace zbraní skupinového vyzbrojení a problematiky měkkých cílů. Člen národního týmu Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž Frontex, pravidelně vyjíždí do zahraničí jako velitel kontingentu Policie ČR v rámci bilaterální 
spolupráce.

Ing. Martin Mrkos, ACCA 
Je od roku 2018 starostou města Žďáru nad Sázavou, které dlouhodobě a systematicky pracuje na podpoře nemotorové dopravy 
a její bezpečnosti. Jedním z ne malých střípků do této mozaiky bylo i zavedení školní ulice u jedné ze základních škol ve městě

Mgr. Martin Kunc, velitel MP Žďár nad Sázavou

Ing. Bc. Jan Camfrla, ředitel MP Valašské Meziříčí



Prostor pro vaše poznámky


